
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 18 апреля 2023 г. № 32 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию  

района Северное Тушино  

города Москвы в 2023 году 

 

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», во исполнение постановления 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», 

принимая во внимание обращение главы управы района Северное Тушино города 

Москвы Филиппова П.В. от 11.04.2023 № 51-07-357/23, а также согласование проекта 

решения главой управы района Северное Тушино города Москвы, учитывая решение 

комиссии Совета депутатов муниципального округа Северное Тушино по вопросам 

ЖКХ и благоустройства (протокол от 12.04.2023 № 2), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино в 2023 году на сумму 11 141 100,00 руб.: ремонт 

систем в жилых домах и на дворовых территориях района Северное Тушино города 

Москвы (приложение). 

2. Главе управы района Северное Тушино города Москвы Филиппову П.В. 

обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

 3. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 

       

     



                 Приложение  

                 к решению Совета депутатов  

                 муниципального округа  

                 Северное Тушино 

                 от 18 апреля 2023 г. № 32 

 

 

Мероприятия по ремонту систем в жилых домах и на дворовых территориях, за счет средств по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино города Москвы в 2023 году 

 

№  

п/п 

Адрес  

проведения работ 

Виды и объемы  

запланированных работ 

Ед.изм. Кол-во Стоимость 

работ (руб.) 

1 ул. Героев Панфиловцев, д.6, 

корп.1 

Устройство плитки в подъезде  м.кв. 635 1 333 449,15 

2 ул. Героев Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

Замена входных дверей (металлических) шт. 30 1 763 217,91 

3 ул. Свободы, д.61, корп.2 Ремонт хоккейной коробки шт. 1 1 946 931,50 

4 ул. Вилиса Лациса, д.25, корп.1 Капитальный ремонт отмостки м.кв. 1 588 820,58 

5 ул. Вилиса Лациса, д.42 Разработка ПСД по ремонту лестницы м.куб. 154 226 889,81 

6 ул. Планерная, д.12, корп.5, корп.6 Благоустройство дворовой территории двор 1 863 391,43 

7 ул. Свободы, д.67А Замена входной двери подъезда шт. 1 56 619,82 

8 ул. Героев Панфиловцев, д.5 Замена входных дверей (металлических, ПВХ) шт. 8 457 245,34 

9 ул. Свободы, д.99 Замена окон ПВХ  м.кв. 18,5 287 922,12 

10 ул. Вилиса Лациса, д.43, корп.1 Капитальный ремонт кровли м.кв. 1200 2 122 053,16 

11 ул. Планерная, д.12, корп.4 Капитальный ремонт кровли м.кв. 844 1 494 559,18 

ИТОГО: 11 141 100,00 

 


